

July 11, 2024

To,
Listing/Compliance Department
BSE LTD.
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001.

BSE CODE : 524208

Dear Sir/Madam,

To,
Listing/Compliance Department
**National Stock Exchange of
India Limited**
“Exchange Plaza”, Plot No. C/1,
G Block Bandra-Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai – 400 051.
NSE Symbol : AARTIIND

**Sub: Newspaper Advertisements
Ref: Regulation 30, 47 of the SEBI
(LODR) Regulations, 2015**

We are enclosing herewith copies of the newspaper advertisements published in Financial Express (English) all edition and Loksatta Jansatta (Gujarati) Ahmedabad edition, regarding completion of electronic dispatch to the Shareholders of Annual Report for the Financial Year 2023-24 and Notice of 41st Annual General Meeting of the Company which is scheduled to be held on **Friday, August 2, 2024 at 11:00 AM IST** through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM).

A copy of the advertisement is also available on the website of the Company – www.aarti-industries.com.

Kindly take the same on record.

Thanking You,

Yours faithfully,
FOR AARTI INDUSTRIES LIMITED

RAJ SARRAF
COMPANY SECRETARY
ICSI M. NO. A15526
Encl.: as above.

AARTI INDUSTRIES LIMITED
CIN: L24110GJ1984PLC007301
Registered Office: Plot No 80123 GDC Estate, Phase III, Vapi G 39619 IN
E-mail ID: investorrelations@aarti-industries.com
Website: www.aarti-industries.com

NOTICE OF 41st ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

Notice is Hereby Given That:
1. The 41st Annual General Meeting ("AGM") of the Members of Aarti Industries Limited ("the Company") will be held on Friday, August 2, 2024 at 11:00 a.m. IST, through Video Conferencing ("VC")/Other Audio-Visual Means ("OAVM") to transact the business, as set out in the Notice convening AGM. In compliance with General Circular 9/2023 dated September 25, 2023, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI/HO/CFD/CFD-POD-2/P/CIR/2023/167 dated October 7, 2023 issued by Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (hereinafter collectively referred to as "the Circulars"), Companies are allowed to hold AGM through VC, without the physical presence of members at a common venue. Hence, the AGM of the Company is being held through VC/OAVM to transact the business as set forth in the Notice of the AGM.
2. In Compliance with the Circulars, electronic copies of the AGM Notice and Annual Report 2023-24, have been sent to all Members whose email ids are registered with the Company/Depository Participant(s) ("DP") and the same are also available on the website of the Company at www.aarti-industries.com and can also be accessed from the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited ("BSE") and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively and on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") i.e. www.evoting.nsdl.com. The dispatch of the AGM Notice and Annual Report through emails has been completed on July 10, 2024.
3. Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 and Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Company is providing voting ("remote e-voting") facility to all the Members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the 41st AGM. For this purpose, the Company has availed facility for voting through electronic means from NSDL.

All the Shareholders are informed that:
4. The e-voting period shall commence on Tuesday, July 30, 2024 at 9:00 a.m. IST and ends on Thursday, August 1, 2024 at 5:00 p.m. IST. During this period, Members holding shares either in physical form or in dematerialized form as on cut-off date i.e. Friday, July 26, 2024 may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter.
5. Members who have acquired shares after the sending of Notice through electronic means and hold shares as on cut-off date may obtain the User ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or investorrelations@aarti-industries.com. However, if the person is already registered with NSDL for remote e-voting then you may use existing User ID and password, and cast your vote.
6. Once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently. The facility for e-voting will also be made available during AGM and those Members present in the AGM through VC/OAVM, who have not cast their vote on the resolution through remote e-voting and/or otherwise not barred from doing so shall be eligible to vote through the e-voting systems at the AGM. The Members who cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their votes again.
7. Members who do not have the User ID and password for e-voting and for attending AGM through VC/OAVM or have forgotten the User ID and password may retrieve the same by following the remote e-voting instructions mentioned in the Notice of 41st AGM. Further, Members can also use the OTP based login for logging into the e-voting system of NSDL.
8. Members shall be able to attend the AGM through VC/OAVM or view the live webcast of AGM provided by NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com> by using their remote e-voting login credentials and selecting the EVEN (129250) for Company's AGM. The attendance of the Members attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of ascertaining the quorum under Section 103 of the Act.

Process of Registering E-mail addresses;
9. Members who have not registered their e-mail addresses, so far, are requested to register their e-mail addresses, in respect of electronic holdings with the Depository through their concerned Depository Participant(s). Members who hold shares in physical form are requested to provide their e-mail addresses to the Link Intime India Private Limited by sending an e-mail at mt.helpdesk@linkintime.co.in or to the Company at investorrelations@aarti-industries.com.

Process for those shareholders holding shares in physical form or whose e-mail addresses are not registered with the company for procuring User id and password for remote e-voting and e-voting during the AGM;

- 10. In case shares are held in physical mode, please provide Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) by e-mail to investorrelations@aarti-industries.com.
- 11. In case shares are held in demat mode, please provide DPID-CLID (16 digit DPID + CLID or 16 digit beneficiary ID), Name, demat master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) to investorrelations@aarti-industries.com.
- 12. Alternatively, member may send an e-mail request to evoting@nsdl.co.in for obtaining User ID and password by providing the details mentioned in Point 10 or 11 as the case may be.
- 13. In case of any assistance, Members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 022-4886 7000 and 022-24997000 or send a request to Amit Vishal, Deputy Vice President-NSDL or Pallavi Mhatre, Senior Manager-NSDL at evoting@nsdl.co.in.
- 14. The record date for the purpose of determining entitlement of shareholders for the dividend for Financial Year 2023-24 is Friday, July 26, 2024. The payment of dividend shall be made on or before August 31, 2024, subject to the shareholders' approval at the 41st AGM.

By Order of the Board of Directors
For Aarti Industries Limited
Sd/-
Raj Sarraf
Company Secretary
ICSI, M. No. A15526

Mumbai / July 10, 2024

આરતી ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડ
CIN: L24110GJ1984PLC007301
નોંધાયેલ ઓફિસ: પ્લોટ નંબર 801/23 GDC એસ્ટેટ, વાપી III, વાપી ગુજરાત ૩૯૬૧૯
ઈ-મેલ આઈડી: investorrelations@aarti-industries.com
વેબસાઇટ: www.aarti-industries.com
૪૧^{મી} વાર્ષિક સામાન્ય સભા અને
ઈ-વોટિંગ માહિતીની સૂચના

- નોટિસ આથી આપવામાં આવે છે કે;
- આરતી ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડ ("કંપની") ના સભ્યોની ૪૧મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા ("એજએમ") શુક્રવાર, ૨ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ ના રોજ સવારે ૧૧:૦૦ કલાકે IST, વિડિયો કોન્ફરન્સિંગ ("VC")/અન્ય ઓડિયો-વિઝ્યુઅલ માધ્યમ ("OAVM") દ્વારા બિનહાજરી વ્યવહાર કરવા માટે, AGM બોલાવવાની સૂચનામાં દર્શાવ્યા મુજબ ૨૫ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૩ ના સામાન્ય પરિષદ ૯/૨૦૨૩ ના પાલનમાં, કોર્પોરેટ બોનાનો મંત્રાલય ("MCA") અને SEBI/HO/CFD/CFD-POD-2/P/CIR/2023/167 તારીખ ૭ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૩ ના રોજ જારી કરાયેલ સિક્યોરિટીઝ એન્ડ એક્સચેન્જ ઓફ ઇન્ડિયા ("SEBI") દ્વારા જારી કરવામાં આવેલ (ચારબાદ સમૂહિક રીતે "પરિષદ") તરીકે ઓળખવામાં આવે છે), કંપનીઓને સામાન્ય સ્વયં સભ્યોની ભૌતિક હાજરી વિના, વૈસી દ્વારા એજએમ યોજવાની છૂટ છે. આથી, એજએમની સૂચનામાં દર્શાવ્યા મુજબ વ્યાપાર વ્યવહાર કરવા માટે કંપનીની એજએમ VC/OAVM દ્વારા યોજવામાં આવે છે.
 - પરિષદનો પાલનમાં, AGM નોટિસ અને વાર્ષિક અહેવાલ ૨૦૨૩-૨૪ની ઇલેક્ટ્રોનિક નકલો, એવા તમામ સભ્યોને મોકલવામાં આવ્યા છે જેમના ઈમેલ આઈડી કંપની/ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ ("ડીપી") સાથે નોંધાયેલા છે અને તે કંપનીની વેબસાઈટ www.aarti-industries.com પર પણ ઉપલબ્ધ છે અને સ્ટોક એક્સચેન્જની વેબસાઈટ એટલે કે BSE લિમિટેડ ("BSE") પર અને નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જ ઓફ ઇન્ડિયા લિમિટેડ ("NSE") અનુક્રમે www.bseindia.com અને www.nseindia.com પર અને નેશનલ સિક્યોરિટીઝ ડિપોઝિટરી લિમિટેડ ("NSDL") ની વેબસાઈટ એટલે કે www.evoting.nsdl.com પરથી પણ મેળવી શકાય છે. AGM નોટિસ અને વાર્ષિક રિપોર્ટ ઈમેલ દ્વારા મોકલવાની પ્રક્રિયા ૧૦ જુલાઈ, ૨૦૨૪ના રોજ પૂર્ણ થઈ ગઈ છે.
 - કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ("અધિનિયમ") ની કલમ ૧૦૮ ની જોગવાઈ અને અનુસરીને, કંપનીએ (વિનેજન્ટ એન્ડ એગ્રિનિસ્ટ્રેન્સ) નિયમો, ૨૦૧૪ ના નિયમ ૨૦ સાથે ધ્યાનમાં આવેલી, જેમ કે સમય સમય પર સુધારો કરવામાં આવ્યો છે તેમ (LODR) રેગ્યુલેશન, ૨૦૧૫ ના નિયમ ૪૪ અને સામાન્ય સભાઓ પર સેક્રેટરીયલ સ્ટાન્ડર્ડ ("SS-2") ઈન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ કંપની સેક્રેટરીઝ ઓફ ઇન્ડિયા દ્વારા જારી કરાયેલ, કંપની તમામ સભ્યોને ૪૧^{મી} એજએમની સૂચનામાં નિર્ધારિત તમામ ઘટનાઓ પર તેમનો મત આપવા માટે વોટિંગ ("રિમોટ ઈ-વોટિંગ") સુવિધા પૂરી પાડી રહી છે. આ હેતુ માટે, કંપનીએ NSDL પાસેથી ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી મતદાન કરવાની સુવિધા મેળવી છે.
- તમામ શેરધારકોને જાણ કરવામાં આવે છે કે**
- ઈ-વોટિંગ સમયગાળો મંગળવાર, ૩૦ જુલાઈ, ૨૦૨૪ ના રોજ IST સવારે ૯:૦૦ વાગ્યે શરૂ થશે અને ગુરુવાર, ૧ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ ના રોજ IST સાંજે ૫:૦૦ વાગ્યે સમાપ્ત થશે. આ સમયગાળા દરમિયાન, કટ-ઓફ તારીખ એટલે કે શુક્રવાર, જુલાઈ ૨૬, ૨૦૨૪ ના રોજ ભૌતિક સ્વરૂપમાં અથવા રીમીટરિયલબાઈઝડ સ્વરૂપમાં શેર ધરાવતા સભ્યો ઈલેક્ટ્રોનિક રીતે તેમનો મત આપી શકે છે. વ્યાપક મતદાન માટે NSDL દ્વારા ઈ-વોટિંગ મોડ્યુલને અમલ કરવામાં આવશે.
 - જે સભ્યોએ ઈલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી નોટિસ મોકલ્યા પછી શેર મેળવ્યા છે અને કટ-ઓફ તારીખે શેર ધરાવે છે તેઓ evoting@nsdl.co.in અથવા investorrelations@aarti-industries.com પર વિનંતી મોકલીને વપરાશકર્તા ID અને પાસવર્ડ મેળવી શકે છે. જો કે, જો વ્યક્તિ પહેલાથી જ રિમોટ ઈ-વોટિંગ માટે NSDL સાથે નોંધાયેલ હોય તો તેમને હાલના યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડનો ઉપયોગ કરી શકો છો અને તમારો મત આપી શકો છો.
 - એકવાર સભ્ય દ્વારા ઘરાવેલ મત આપવામાં આવે, પછી સભ્યને તેમાં ફેરફાર માટેની મંજૂરી આપવામાં આવશે નહીં. ઈ-વોટિંગ માટેની સુવિધા એજએમ દરમિયાન ઉપલબ્ધ કરવામાં આવશે અને એજએમમાં હાજર રહેલા સભ્યો VC/OAVM દ્વારા, જેમને રિમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા રિજોલ્યુશન પર પોતાનો મત આપવો નથી અથવા અન્યથા અમલ કરવાથી પ્રતિબંધિત નથી તેઓ એજએમમાં ઈ-વોટિંગ સિસ્ટમ દ્વારા મત આપવા માટે પાત્ર છે. એજએમ પહેલાં રિમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા પોતાનો મત આપનારા સભ્યો પણ એજએમમાં હાજરી આપી શકે છે પરંતુ તેઓ ફરીથી તેમનો મત આપવા માટે હકદાર નથી.
 - જે સભ્યો પાસે ઈ-વોટિંગ માટે અને VC/OAVM દ્વારા એજએમમાં ભાગ લેવા માટે યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડ નથી અથવા તેઓ યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડ ભૂલી શકે છે તેઓ ૪૧^{મી} એજએમની નોટિસમાં દર્શાવેલ રિમોટ ઈ-વોટિંગ સૂચનાઓને અનુસરીને તે મેળવી શકે છે. સુધુમાં, સભ્યો NSDL ની ઈ-વોટિંગ સિસ્ટમમાં લોગિન કરવા માટે OTP આધારિત લોગિનનો પણ ઉપયોગ કરી શકે છે.
 - સભ્યો VC/OAVM દ્વારા AGMમાં હાજરી આપી શકશે અથવા NSDL દ્વારા આપવામાં આવેલ AGMનો લાઈવ વેબકાસ્ટ <https://www.evoting.nsdl.com> તેમના રિમોટ ઈ-વોટિંગ લોગિન ઓળખાવવાનો ઉપયોગ કરીને અને કંપનીની AGM માટે EVEN (129250) પર ક્લિક કરીને પર જોઈ શકશે. અધિનિયમની કલમ ૧૦૩ હેઠળ કોમ્પ્યુટર સુનિશ્ચિત કરવાના હેતુથી VC/OAVM દ્વારા એજએમમાં હાજરી આપતા સભ્યોની હાજરીની ગણતરી કરવામાં આશે.

ઈ-મેલ સરનામાંની નોંધણીની પ્રક્રિયા;
૯. જે સભ્યોએ અન્યથા સુધી તેમના ઈ-મેલ સરનામાંની નોંધણી કરાવી નથી, તેઓને તેમના સંબંધિત ડિપોઝિટરી સરભાગીઓ દ્વારા ડિપોઝિટરીમાં ઈલેક્ટ્રોનિક લોડિંગના સંદર્ભમાં તેમના ઈ-મેલ સરનામાંની નોંધણી કરાવવા વિનંતી કરવામાં આવે છે. જે સભ્યો ભૌતિક સ્વરૂપમાં શેર ધરાવે છે તેઓને વિનંતી કરવામાં આવે છે કે તેઓ helpdesk@linkintime.co.in પર ઈ-મેલ મોકલીને અથવા કંપનીને investorrelations@aarti-industries.com પર તેમના ઈ-મેલ સરનામાં લિક ઈન્ડર્મ ઈન્ડિયા પ્રાઈવેટ લિમિટેડને પ્રદાન કરે.

એગ્રીમેન્ટ દરમિયાન રિમોટ ઈ-વોટિંગ અને ઈ-વોટિંગ માટે યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડ મેળવવા માટે જે સેરવારકો ભૌતિક સ્વરૂપમાં શેર ધરાવે છે અથવા જેમના ઈ-મેલ એડ્રેસ ઇમેલિમાં મોકલાયેલા તથી તેમની પ્રક્રિયા;

- જો શેર ભૌતિક સ્થિતિમાં રાખવામાં આવે તો, કૃપા કરીને ફોલિયો નંબર, સેરધારકનું નામ, સેરા પ્રમાણપત્રની સ્કેન કરેલી નકલ (આગળ અને પાછળ) પાન (પાન કાર્ડની સ્વ-પ્રમાણિત સ્કેન કરેલી નકલ), આધાર (આધાર કાર્ડની સ્વ-પ્રમાણિત સ્કેન કરેલી નકલ) investorrelations@aarti-industries.com પર ઈ-મેલ દ્વારા પ્રદાન કરો.
- જો શેર રીમોટ મોડમાં રાખવામાં આવે તો, કૃપા કરીને DPID-CLID (1૬ અંકનો DPID CLID અથવા ૧૬ અંકનો લાભધારી ID), નામ, કલાયન્ટ માસ્ટર અથવા કોન્સોલિડેટેડ એકાઉન્ટ સ્ટેટમેન્ટની નકલ પાન (પાન કાર્ડની સ્વ-પ્રમાણિત સ્કેન કરેલી નકલ), આધાર (આધાર કાર્ડની સ્વ-પ્રમાણિત સ્કેન કરેલી નકલ) investorrelations@aarti-industries.com પર પ્રદાન કરો.
- વેકબ્લિક રીતે, સભ્ય ઈ-મેલ વિનંતિ evoting@nsdl.co.in પર મોકલી શકે છે, કારણ કે કેસ બની શકે તે પ્રમાણે પોર્ટ-૨ ૧૦ અથવા ૧૧ માં ઉલ્લેખિત વિગતો આપીને વપરાશકર્તા ID અને પાસવર્ડ મેળવવા માટે.
- કોઈપણ સહાયના કિસ્સામાં, સભ્યો www.evoting.nsdl.com ના ડાઉનલોડ વિભાગ પર ઉપલબ્ધ સેરધારકો માટે વારંવાર પૂછતા પ્રશ્નો (FAQs) અને સેરધારકો માટે ઈ-વોટિંગ વપરાશકર્તા માર્ગદર્શિકાનો સંદર્ભ લઈ શકે છે અથવા ટોલ ફ્રી નંબર ૦૨૨-૪૮૮૯ ૭૦૦૦ અને ૦૨૨-૪૮૮૯ ૭૦૦૦ પર કોલ કરી અથવા અધિવિશાલ, રેપ્યુટી વાઈસ પ્રેસિડેન્ટ-NSDL અથવા પલ્લવી મહાર, સિનિયર મેનેજર-NSDL ને ઈમેલ evoting@nsdl.co.in પર વિનંતી મોકલી શકે છે.
- નાણાકીય વર્ષ ૨૦૨૩-૨૪ માટે ડિવિડન્ડ માટે શેરધારકોની હક નક્કી કરવાના હેતુ માટેની રેકોર્ડ તારીખ શુક્રવાર, ૨ જુલાઈ, ૨૦૨૪ છે. ડિવિડન્ડની શુક્રવાલી ૩૧ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ ના રોજ અથવા તે પહેલાં કરવામાં આવશે, ૪૧^{મી} એજએમમાં શેરધારકોની મંજૂરીને આધીન.

બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સના આદેશ દ્વારા
આરતી ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડ માટે
એસકી/-
રાજ સર્ફ
કંપનીના સચિવ
મુંબઈ/જુલાઈ ૧૦, ૨૦૨૪ ICSI, એમ. નં. A15526